

extraprima®

S 6, 10 | 68161 Mannheim (Lager und Verkauf)
Fon (06 21) 2 86 52 | Fax (06 21) 2 49 57
info@extraprima.com | www.extraprima.com

Unsere Weine sind absichtlich gut.

PREISLISTE 1/2017

WEINKULTUR IM HINTERHOF

WEIN IST EINE DER BEDEUTENDSTEN KULTURELLEN ERRUNGSCHAFTEN DER MENSCHHEIT. DENN DURCH WEIN WIRD DIE NATUR INTERPRETIERT UND HERKUNFT SCHMECKBAR. WEIN WECKT EMOTIONEN UND SCHAFFT ERLEBNISSE. ER SPIEGELT DIE INDIVIDUELLE HANDSCHRIFT DES WINZERS WIDER, BEREITET FREUDE UND UNBESCHWERTEN GENUSS. IM RAHMEN SEINER LAGERFÄHIGKEIT KONSERVIERT WEIN DAS ZEITGESCHEHEN. ABER ALL DAS KANN WEIN NUR DANN SEIN, WENN ER SORGFÄLTIG ERZEUGT UND MIT VERSTAND AUSGEWÄHLT WURDE.

© Thomas Boxberger-von Schaabner



24 h Stöbern und Einkaufen
in unserem Shop:
extraprima-weinversand.de



Lager und Ladenverkauf hier in S 6,10:



Extraprima kehrt in die Quadrate zurück! Nach 13 Jahren haben wir Abschied genommen von unserem schönen Ladenlokal am Mannheimer Wasserturm. Wir sind zu unserem Lagerhaus im Hinterhof von S 6, 10 umgezogen. Nur ein Quadrat entfernt von dem Ort an dem extraprima im November 1989 gegründet wurde. Hier in S 6, 10 finden nun Lagerung, Verkauf und Verkostungen statt, mit Parkplätzen im Hof. Hier können Sie zum Weineinkauf bequem vordrehen.



SCHAUMWEINE

Reichsrat von Buhl	Deidesheim	Pfalz	Deutschland
■ 2014 Von Buhl Riesling Sekt b.A. Brut		19,87 €/Ltr.	14,90 €
■ Von Buhl Reserve Brut Sekt b.A.		22,53 €/Ltr.	16,90 €
■ 2014 Von Buhl Spätburgunder Rosé Sekt b.A. Brut		26,53 €/Ltr.	19,90 €

Le Contesse	Tezze di Vazzola	Treviso	Italien
■ Pinot Rosato Spumante Brut		10,53 €/Ltr.	7,90 €
■ Prosecco Treviso DOC Spumante Extra Dry		11,33 €/Ltr.	8,50 €
■ Prosecco Treviso DOC Spumante Extra Dry Halbe 0,375 ltr.		13,33 €/Ltr.	5,00 €
■ Prosecco Treviso DOC Spumante Extra Dry Magnum 1,5 ltr.		13,27 €/Ltr.	19,90 €
■ Prosecco Valdobbiadene DOCG Spumante Cuvée		13,20 €/Ltr.	9,90 €

Joseph Gruss	Eguisheim	Elsass	Frankreich
■ Crémant d'Alsace		18,00 €/Ltr.	13,50 €
■ Crémant d'Alsace Magnum 1,5 ltr.		19,93 €/Ltr.	29,90 €
■ Crémant d'Alsace Rosé		22,53 €/Ltr.	16,90 €

Philippe Gonet	Le Mesnil sur Oger	Champagne	Frankreich
■ Champagne Brut Grande Réserve		36,67 €/Ltr.	27,50 €
■ Champagne Brut Grande Réserve Magnum 1,5 ltr.		39,93 €/Ltr.	59,90 €
■ Champagne Brut Signature Blanc de Blancs		39,87 €/Ltr.	29,90 €
■ Champagne Brut Signature Blanc de Blancs Halbe 0,375 ltr.		48,00 €/Ltr.	18,00 €

■ Champagne Brut Signature Blanc de Blancs Jéroboam 3,0 ltr.	54,00 €/Ltr.	162,00 €
■ Champagne Extrabrut »3210« Blanc de Blancs	44,67 €/Ltr.	33,50 €
■ Champagne Brut »Roy Soleil« Blanc de Blancs Grand Cru	48,67 €/Ltr.	36,50 €
■ Champagne Brut »Roy Soleil« Blanc de Blancs GC Magnum 1,5 ltr.	51,00 €/Ltr.	76,50 €
■ 2008 Champagne Brut Millésime Grand Cru	58,00 €/Ltr.	43,50 €
■ 2005 Champagne Brut Millésime Grand Cru Magnum 1,5 ltr.	59,33 €/Ltr.	89,00 €
■ Champagne Brut Cuvée d'Or	93,20 €/Ltr.	69,90 €
■ 2005 Champagne Brut »Belemnita« Blanc de Blancs Grand Cru	145,33 €/Ltr.	109,00 €
■ Champagne Brut Rosé	42,00 €/Ltr.	31,50 €
■ Champagne Brut Rosé Magnum 1,5 ltr.	45,00 €/Ltr.	67,50 €

Deutz	Ay	Champagne	Frankreich
■ Champagne Brut Classic		53,20 €/Ltr.	39,90 €
■ Champagne Brut Classic Halbe 0,375 ltr.		60,00 €/Ltr.	22,50 €
■ Champagne Brut Classic Magnum 1,5 ltr.		59,93 €/Ltr.	89,90 €
■ Champagne Brut Classic Jéroboam 3,0 ltr.		75,00 €/Ltr.	225,00 €
■ 2006 Champagne Brut Cuvée William Deutz		173,33 €/Ltr.	130,00 €
■ 2000 Champagne Brut Cuvée William Deutz Magnum 1,5 ltr.		166,00 €/Ltr.	249,00 €
■ Champagne Brut Classic Rosé		70,00 €/Ltr.	52,50 €

Louis Roederer	Reims	Champagne	Frankreich
■ 2009 Champagne Brut Nature Philippe Starck		118,67 €/Ltr.	89,00 €

DEUTSCHLAND

Bassermann Jordan	Deidesheim	Pfalz
■ 2016 Riesling trocken Literflasche 1,0 ltr. ○	7,20 €/Ltr.	7,20 €
■ 2015 Riesling trocken Gutswein <i>zertifiziert DE-003</i> ○	11,87 €/Ltr.	8,90 €
■ 2015 Weisser Burgunder trocken ○	12,27 €/Ltr.	9,20 €
■ 2016 Grauburgunder trocken ○	13,07 €/Ltr.	9,80 €
■ 2016 Spätburgunder Blanc de Noir trocken ○	13,20 €/Ltr.	9,90 €
■ 2015 Sauvignon Blanc trocken ○	14,93 €/Ltr.	11,20 €

Reichsrat von Buhl	Deidesheim	Pfalz
■ 2015 Riesling trocken »Suez«	23,87 €/Ltr.	17,90 €
■ 2014 Riesling UNGEHEUER Grosses Gewächs	40,00 €/Ltr.	30,00 €
■ 2015 Riesling UNGEHEUER Grosses Gewächs	40,00 €/Ltr.	30,00 €
■ 2015 Riesling PECHSTEIN Grosses Gewächs <i>ausverkauft</i>	48,00 €/Ltr.	36,00 €
■ 2014 Spätburgunder Rosé trocken »Suez«	23,87 €/Ltr.	17,90 €
■ 2013/14 Spätburgunder trocken	17,07 €/Ltr.	12,80 €

Dr. Deinhard (Weingut Von Winning)	Deidesheim	Pfalz
■ 2015 Riesling Ruppertsberger trocken Literflasche 1 ltr. ○	6,90 €/Ltr.	6,90 €
■ 2015 Weißburgunder QbA ○	9,60 €/Ltr.	7,20 €
■ 2015 Grauer Burgunder QbA ○	11,73 €/Ltr.	8,80 €
■ 2015 Weißburgunder trocken Hummelbusch ○	13,20 €/Ltr.	9,90 €
■ 2014 Spätburgunder trocken	12,27 €/Ltr.	9,20 €

Von Winning	Deidesheim	Pfalz
■ 2015 Sauvignon Blanc II ○	14,53 €/Ltr.	10,90 €
■ 2015 Sauvignon Blanc I	24,00 €/Ltr.	18,00 €
■ 2011 Sauvignon Blanc 500 <i>ausverkauft</i>	50,67 €/Ltr.	38,00 €
■ 2014 Weißer Burgunder II ○	18,00 €/Ltr.	13,50 €
■ 2012 Weisser Burgunder I	32,00 €/Ltr.	24,00 €
■ 2012 Chardonnay <i>ausverkauft</i>	32,00 €/Ltr.	24,00 €
■ 2015 Riesling trocken »Drache« ○	11,87 €/Ltr.	8,90 €
■ 2015 Riesling trocken »Win Win« ○	13,33 €/Ltr.	10,00 €
■ 2013 Riesling trocken Deidesheim	15,20 €/Ltr.	11,40 €
■ 2015 Riesling Paradiesgarten Erste Lage Deidesheim	19,73 €/Ltr.	14,80 €
■ 2015 Riesling GRAINHÜBEL Grosses Gewächs	32,00 €/Ltr.	24,00 €
■ 2014 Riesling UNGEHEUER Grosses Gewächs	34,67 €/Ltr.	26,00 €
■ 2015 Riesling UNGEHEUER Grosses Gewächs	37,33 €/Ltr.	28,00 €
■ 2014 Riesling LANGENMORGEN Grosses Gewächs	37,33 €/Ltr.	28,00 €
■ 2015 Riesling LANGENMORGEN Grosses Gewächs	37,33 €/Ltr.	28,00 €

■ 2014 Riesling KALKOFEN Grosses Gewächs	37,33 €/Ltr.	28,00 €
■ 2015 Riesling KALKOFEN Grosses Gewächs	37,33 €/Ltr.	28,00 €
■ 2011 Riesling KIESELBERG Grosses Gewächs	39,33 €/Ltr.	29,50 €
■ 2014 Riesling KIESELBERG Grosses Gewächs	39,33 €/Ltr.	29,50 €
■ 2015 Riesling KIESELBERG Grosses Gewächs	40,00 €/Ltr.	30,00 €
■ 2012 Riesling trocken U 500 Forst	42,67 €/Ltr.	32,00 €
■ 2013 Riesling JESUITENGARTEN Grosses Gewächs	58,67 €/Ltr.	44,00 €
■ 2014 Riesling JESUITENGARTEN Grosses Gewächs	61,33 €/Ltr.	46,00 €
■ 2014 Riesling PECHSTEIN Grosses Gewächs	65,33 €/Ltr.	49,00 €
■ 2015 Riesling PECHSTEIN Grosses Gewächs	62,67 €/Ltr.	47,00 €
■ 2014 Riesling KIRCHENSTÜCK Grosses Gewächs	78,67 €/Ltr.	59,00 €
■ 2015 Riesling KIRCHENSTÜCK Grosses Gewächs	78,67 €/Ltr.	59,00 €
■ 2015 Rosé trocken »Win Win« ○	18,00 €/Ltr.	13,50 €
■ 2012 Rotwein trocken »Win Win«	19,87 €/Ltr.	14,90 €
■ 2011 Spätburgunder trocken Pinot Noir I	48,67 €/Ltr.	36,50 €

Oliver Zeter	Neustadt a. d. Weinstraße	Pfalz
■ 2015 Sauvignon Blanc ○	15,33 €/Ltr.	11,50 €
■ 2014 Sauvignon Blanc Fumé ○	22,00 €/Ltr.	16,50 €

Frank John	Königsbach	Pfalz
■ 2014 Riesling trocken »Buntsandstein« <i>zertifiziert DE-003</i>	22,53 €/Ltr.	16,90 €
■ 2013 Pinot Noir »Kalkstein« <i>zertifiziert DE-003</i>	50,00 €/Ltr.	37,50 €

Weingut Bernhart	Schweigen-Rechtenbach	Pfalz
■ 2015 Weissweincuvée trocken »Sommerflausen« ○	9,60 €/Ltr.	7,20 €
■ 2015 Weissburgunder »Kalkmergel« Schweigen ○	14,53 €/Ltr.	10,90 €
■ 2013/14 Spätburgunder trocken QbA	10,53 €/Ltr.	7,90 €
■ 2013 Spätburgunder trocken »Kalkmergel«	19,33 €/Ltr.	14,50 €
■ 2013 Spätburgunder trocken »S«	26,53 €/Ltr.	19,90 €
■ 2012 Spätburgunder »RG« Grosses Gewächs	50,00 €/Ltr.	37,50 €

Weingut Wittmann	Westhofen	Rheinhessen
■ 2013 Silvaner trocken <i>zertifiziert DE-022</i> ○	12,67 €/Ltr.	9,50 €
■ 2014 Silvaner trocken <i>zertifiziert DE-022</i> ○	12,67 €/Ltr.	9,50 €
■ 2015 Silvaner trocken <i>zertifiziert DE-022</i> ○	12,67 €/Ltr.	9,50 €
■ 2015 Weisser Burgunder trocken <i>zertifiziert DE-022</i>	14,53 €/Ltr.	10,90 €
■ 2015 Scheurebe trocken <i>zertifiziert DE-022</i>	15,87 €/Ltr.	11,90 €
■ 2014 Riesling trocken <i>zertifiziert DE-022</i>	14,67 €/Ltr.	11,00 €

■ 2015 Riesling trocken <i>zertifiziert DE-022</i>	14,53 €/Ltr.	10,90 €
■ 2013 Riesling Westhofener Ortswein <i>zertifiziert DE-022</i>	23,33 €/Ltr.	17,50 €
■ 2014 Riesling Westhofener Ortswein <i>zertifiziert DE-022</i>	26,53 €/Ltr.	19,90 €
■ 2015 Riesling Westhofener Ortswein <i>zertifiziert DE-022</i>	25,20 €/Ltr.	18,90 €
■ 2014 Riesling AULERDE Grosses Gewächs <i>zertifiziert DE-022</i>	42,00 €/Ltr.	31,50 €
■ 2015 Riesling AULERDE Grosses Gewächs <i>zertifiziert DE-022</i>	45,33 €/Ltr.	34,00 €
■ 2015 Riesling AULERDE GG <i>Magnum 1,5 ltr. zertifiziert DE-022</i>	46,67 €/Ltr.	70,00 €
■ 2014 Riesling KIRCHSPIEL Grosses Gewächs <i>zertifiziert DE-022</i>	53,20 €/Ltr.	39,90 €
■ 2014 Riesling KIRCHSPIEL GG <i>Magnum 1,5 ltr. zertifiziert DE-022</i>	59,33 €/Ltr.	89,00 €
■ 2015 Riesling KIRCHSPIEL Grosses Gewächs <i>ausverkauft zertifiziert DE-022</i>	56,00 €/Ltr.	42,00 €
■ 2015 Riesling KIRCHSPIEL GG <i>Magnum 1,5 ltr. zertifiziert DE-022</i>	59,33 €/Ltr.	89,00 €
■ 2014 Riesling MORSTEIN Grosses Gewächs <i>ausverkauft zertifiziert DE-022</i>	62,00 €/Ltr.	46,50 €
■ 2013 Riesling MORSTEIN GG <i>Magnum 1,5 ltr. zertifiziert DE-022</i>	66,00 €/Ltr.	99,00 €

Weingut Schäfer-Fröhlich	Bockenau	Nahe
■ 2013 Fröhlich trocken	11,87 €/Ltr.	8,90 €
■ 2013 Spätburgunder Blanc de Noir	14,00 €/Ltr.	10,50 €
■ 2015 Weisser Burgunder trocken	14,53 €/Ltr.	10,90 €
■ 2015 Gewürztraminer trocken	14,53 €/Ltr.	10,90 €
■ 2014 Weisser Burgunder »S« trocken	23,87 €/Ltr.	17,90 €
■ 2014 Grauburgunder »S« trocken	23,87 €/Ltr.	17,90 €
■ 2015 Riesling trocken	15,87 €/Ltr.	11,90 €
■ 2015 Riesling trocken Vulkangestein	23,87 €/Ltr.	17,90 €
■ 2013 Riesling trocken Schiefergestein	26,53 €/Ltr.	19,90 €
■ 2014 Riesling trocken Schiefergestein	29,20 €/Ltr.	21,90 €
■ 2015 Riesling trocken Schiefergestein	28,00 €/Ltr.	21,00 €
■ 2012 Riesling FEUSENBERG Grosses Gewächs	52,00 €/Ltr.	39,00 €
■ 2014 Riesling FEUSENBERG Grosses Gewächs	53,20 €/Ltr.	39,90 €
■ 2015 Riesling FEUSENBERG Grosses Gewächs	53,20 €/Ltr.	39,90 €
■ 2015 Riesling FRÜHLINGSPLÄTZCHEN Grosses Gewächs	53,20 €/Ltr.	39,90 €
■ 2015 Riesling STROMBERG Grosses Gewächs	54,53 €/Ltr.	40,90 €
■ 2015 Riesling KUPFERGRUBE Grosses Gewächs	54,53 €/Ltr.	40,90 €
■ 2015 Riesling HALENBERG Grosses Gewächs <i>ausverkauft</i>	54,53 €/Ltr.	40,90 €
■ 2014 Riesling FEUSENECK Grosses Gewächs	56,00 €/Ltr.	42,00 €
■ 2014 Riesling Kabinett Felseneck	23,87 €/Ltr.	17,90 €
■ 2014 Riesling Spätlese Felseneck	29,20 €/Ltr.	21,90 €

Dönnhoff	Oberhausen an der Nahe	Nahe
■ 2015 Weissburgunder ○	15,87 €/Ltr.	11,90 €
■ 2015 Riesling trocken ○	13,20 €/Ltr.	9,90 €
■ 2015 Riesling trocken »Tonschiefer« <i>ausverkauft</i> ○	18,53 €/Ltr.	13,90 €
■ 2014 Riesling Kreuznacher Kahlenberg	23,87 €/Ltr.	17,90 €

ITALIEN

La Zerba	Tassarolo	Piemont
■ 2015 Gavi »Terrarossa«	14,53 €/Ltr.	10,90 €

Elio Perrone	Castiglione Tinella	Piemont
■ 2015 Moscato d'Asti »Sourgal«	15,33 €/Ltr.	11,50 €
■ »Bigaró« Moscato/Brachetto (<i>Mosto parzialmente fermentato</i>)	15,33 €/Ltr.	11,50 €

Guido Porro	Serralunga d'Alba	Piemont
■ 2014 Dolcetto d'Alba	13,20 €/Ltr.	9,90 €
■ 2014 Barbera d'Alba »S. Caterina«	15,87 €/Ltr.	11,90 €
■ 2012 Barolo »S. Caterina«	42,67 €/Ltr.	32,00 €
■ 2012 Barolo »Lazzairasco«	45,33 €/Ltr.	34,00 €

Elio Grasso	Monforte d'Alba	Piemont
■ 2015 Langhe Chardonnay »Educató«	23,87 €/Ltr.	17,90 €
■ 2014 Langhe Nebbiolo »Gavarini«	23,87 €/Ltr.	17,90 €
■ 2015 Dolcetto d'Alba »dei Grassi«	17,20 €/Ltr.	12,90 €

■ 2015 Riesling Kreuznacher Kahlenberg	24,67 €/Ltr.	18,50 €
■ 2014 Riesling Roxheimer Höllenpfad	26,53 €/Ltr.	19,90 €
■ 2015 Riesling Roxheimer Höllenpfad	26,53 €/Ltr.	19,90 €
■ 2014 Riesling DELLCHEN Grosses Gewächs	50,67 €/Ltr.	38,00 €
■ 2014 Riesling FEUSENBERG Grosses Gewächs	47,73 €/Ltr.	35,80 €
■ 2014 Riesling HERMANNSHÖHLE Grosses Gewächs	56,00 €/Ltr.	42,00 €
■ 2014 Riesling Norheimer Kirschheck Spätlese	26,53 €/Ltr.	19,90 €
■ 2015 Riesling Norheimer Kirschheck Spätlese	26,53 €/Ltr.	19,90 €

Theo Enk	Dorsheim	Nahe
■ 2014 Riesling denkstoff ○	13,20 €/Ltr.	9,90 €
■ 2015 Spätburgunder Blanc de Noir »denkstoff« ○	11,87 €/Ltr.	8,90 €
■ 2015 Burgunder Grau Weiss »denkstoff« ○	11,87 €/Ltr.	8,90 €
■ 2015 Grüner Silvaner »denkstoff« ○	11,33 €/Ltr.	8,50 €
■ 2015 Weissburgunder 5zig 5zig »denkstoff« ○	13,20 €/Ltr.	9,90 €
■ 2015 Scheurebe hundertscheu »denkstoff« ○	11,33 €/Ltr.	8,50 €

Enderle & Moll	Münchweiler	Baden
■ 2013 Pinot Noir »Liaison« Landwein Oberrhein	26,00 €/Ltr.	19,50 €
■ 2014 Pinot Noir »Liaison« Deutscher Rotwein	26,00 €/Ltr.	19,50 €
■ 2013 Pinot Noir »Buntsandstein« Landwein Oberrhein	44,67 €/Ltr.	33,50 €
■ 2014 Pinot Noir »Buntsandstein« Landwein Oberrhein	44,67 €/Ltr.	33,50 €
■ 2014 Pinot Noir »Muschelkalk« Landwein Oberrhein	44,67 €/Ltr.	33,50 €
■ 2012 Pinot Noir »Redman Cuvée« Landwein Oberrhein	33,33 €/Ltr.	25,00 €

Reiner Baumann Weinbau	Schriesheim	Baden
■ 2015 Riesling trocken »Jägerschoppen« ○	9,20 €/Ltr.	6,90 €
■ 2014 Riesling trocken Schriesheimer Madonnenberg	19,87 €/Ltr.	14,90 €
■ 2015 Riesling trocken Schriesheimer Madonnenberg	19,87 €/Ltr.	14,90 €
■ 2015 Riesling trocken Schriesheimer Madonnenberg <i>Magnum 1,5 ltr.</i>	21,33 €/Ltr.	32,00 €
■ 2015 Sauvignon blanc Schriesheimer Madonnenberg	19,87 €/Ltr.	14,90 €
■ 2015 Sauvignon blanc Schriesheimer Madonnenberg <i>Mag. 1,5 ltr.</i>	21,33 €/Ltr.	32,00 €
■ 2014 Spätburgunder Schriesheimer Madonnenberg	22,53 €/Ltr.	16,90 €
■ 2014 Spätburgunder Schriesheimer Madonnenberg <i>Mag. 1,5 ltr.</i>	24,53 €/Ltr.	36,80 €

Peter Jakob Kühn	Oestrich-Winkel	Rheingau
■ 2014 Riesling trocken Jacobus <i>zertifiziert DE-003</i> ○	13,20 €/Ltr.	9,90 €
■ 2013 Riesling trocken Quarzit <i>zertifiziert DE-003</i> ○	19,87 €/Ltr.	14,90 €
■ 2013 Riesling Hallgarten Hendelberg <i>zertifiziert DE-003</i>	22,53 €/Ltr.	16,90 €

■ 2014 Barbera d'Alba »Vigna Martina«	32,67 €/Ltr.	24,50 €
■ 2011 Barolo Gavarini »Vigna Chiniera«	79,87 €/Ltr.	59,90 €
■ 2012 Barolo Gavarini »Vigna Chiniera«	86,67 €/Ltr.	65,00 €
■ 2012 Barolo Ginestra »Casa Maté«	86,67 €/Ltr.	65,00 €
■ 2010 Barolo Riserva Runcot <i>6er Hk</i>	172,00 €/Ltr.	129,00 €
■ 2010 Barolo Riserva Runcot <i>Magnum 1,5 ltr. 1er Hk</i>	176,67 €/Ltr.	265,00 €

Luciano Sandrone	Barolo	Piemont
■ 2014 Dolcetto d'Alba	17,20 €/Ltr.	12,90 €
■ 2015 Dolcetto d'Alba	17,20 €/Ltr.	12,90 €
■ 2013 Barbera d'Alba	27,33 €/Ltr.	20,50 €
■ 2014 Barbera d'Alba	28,00 €/Ltr.	21,00 €
■ 2010 Nebbiolo d'Alba »Valmaggione« <i>Library Selection 3er Hk</i>	48,00 €/Ltr.	36,00 €
■ 2010 Nebbiolo d'Alba »Valmaggione« <i>Library Selection Magnum 1,5 ltr. 1er Hk</i>	52,00 €/Ltr.	78,00 €
■ 2014 Nebbiolo d'Alba »Valmaggione«	36,67 €/Ltr.	27,50 €
■ 2014 Nebbiolo d'Alba »Valmaggione« <i>Magnum 1,5 ltr. 1er Hk</i>	42,67 €/Ltr.	64,00 €

■ 2006 Barolo »Le Vigne« Library Selection 3er Hk	149,33 €/Ltr.	112,00 €
■ 2011 Barolo »Le Vigne« 6er Hk	113,33 €/Ltr.	85,00 €
■ 2011 Barolo »Le Vigne« Magnum 1,5 ltr. 1er Hk	119,33 €/Ltr.	179,00 €
■ 2012 Barolo »Le Vigne« 6er Hk	118,67 €/Ltr.	89,00 €
■ 2012 Barolo »Le Vigne« Magnum 1,5 ltr. 1er Hk	126,00 €/Ltr.	189,00 €
■ 2012 Barolo »Le Vigne« Doppelmagnum 3,0 ltr. 1er Hk	133,00 €/Ltr.	399,00 €
■ 2011 Barolo Cannubi Boschis 6er Hk	122,67 €/Ltr.	92,00 €
■ 2011 Barolo Cannubi Boschis Magnum 1,5 ltr. 1er Hk	126,00 €/Ltr.	189,00 €
■ 2011 Barolo Cannubi Boschis Doppelmagnum 3,0 ltr. 1er Hk	133,00 €/Ltr.	399,00 €
■ 2012 Barolo Cannubi Boschis 6er Hk	128,00 €/Ltr.	96,00 €
■ 2012 Barolo Cannubi Boschis Magnum 1,5 ltr. 1er Hk	132,67 €/Ltr.	199,00 €
■ 2012 Barolo Cannubi Boschis Doppelmagnum 3,0 ltr. 1er Hk	140,00 €/Ltr.	420,00 €

Feliciano	Pozzolenigo	Lombardei
■ 2015 Lugana »Felugan«	14,53 €/Ltr.	10,90 €
■ 2015 Riviera del Garda Bresciano »Feudo«	13,20 €/Ltr.	9,90 €

Corte Alta	Fumane	Venetien
■ 2014 Rosso del Veneto IGT »Gravis«	15,33 €/Ltr.	11,50 €
■ 2015 Valpolicella Classico »Vigna San Zeno«	12,67 €/Ltr.	9,50 €
■ 2013 Valpolicella Classico Superiore Ripasso »Vigna Torridora«	19,87 €/Ltr.	14,90 €
■ 2012 Amarone della Valpolicella »Vigna Camparol«	50,67 €/Ltr.	38,00 €
■ 2013 Rosso del Veneto IGT »Feritas«	26,53 €/Ltr.	19,90 €

Roccolo Grassi	Mezzane di Sotto	Venetien
■ 2012 Soave Superiore »La Broia«	17,20 €/Ltr.	12,90 €
■ 2011 Valpolicella Superiore <i>ausverkauft</i>	34,53 €/Ltr.	25,90 €
■ 2011 Amarone della Valpolicella	83,33 €/Ltr.	62,50 €
■ 2010 Recioto di Soave Halbe 0,375 ltr.	53,07 €/Ltr.	19,90 €
■ 2009 Recioto della Valpolicella Halbe 0,375 ltr.	78,67 €/Ltr.	29,50 €

Dal Forno	Cellore d'Illassi	Venetien
■ 2010 Valpolicella Superiore »Monte Lodoletta«	100,00 €/Ltr.	75,00 €
■ 2009 Amarone della Valpolicella	358,67 €/Ltr.	269,00 €
■ 2002 Valpolicella Superiore »Monte Lodoletta« Magnum 1,5 ltr. 1er Gepa	112,67 €/Ltr.	169,00 €

Tenuta Cappellina	Castelnuovo Berardenga	Toskana
■ 2009 Toskana IGT »Casa del Capo«	11,87 €/Ltr.	8,90 €
■ 2013 Chianti Classico DOCG	21,20 €/Ltr.	15,90 €

Monteraponi	Radda	Toskana
■ 2014 Chianti Classico DOCG	25,20 €/Ltr.	18,90 €
■ 2012 Chianti Classico Riserva »Il Campitello«	56,67 €/Ltr.	42,50 €
■ 2011 Chianti Classico Riserva »Baron Ugo«	79,87 €/Ltr.	59,90 €

Capanna	Montalcino	Toskana
■ 2010 Brunello di Montalcino	63,33 €/Ltr.	47,50 €
■ 2010 Brunello di Montalcino Riserva	86,67 €/Ltr.	65,00 €

Siro Pacenti	Montalcino	Toskana
■ 2014 Rosso di Montalcino	30,67 €/Ltr.	23,00 €
■ 1997 Brunello di Montalcino Reservebestand	160,00 €/Ltr.	120,00 €
■ 2011 Brunello di Montalcino PELAGRILLI	48,67 €/Ltr.	36,50 €
■ 2011 Brunello di Montalcino Vecchie Vigne	86,67 €/Ltr.	65,00 €
■ 2010 Brunello di Montalcino PS Riserva <i>auf Anfrage</i> 1er Gepa	193,33 €/Ltr.	145,00 €
■ 2010 Brunello di Montalcino PS Riserva <i>auf Anfrage</i> Magnum 1,5 ltr. 1er Gepa	199,33 €/Ltr.	299,00 €

San Polino	Montalcino	Toskana
■ 2013 Sant Antimo Rosso	19,87 €/Ltr.	14,90 €
■ 2013 Rosso di Montalcino <i>ausverkauft</i>	30,67 €/Ltr.	23,00 €
■ 2008 Brunello di Montalcino	65,33 €/Ltr.	49,00 €
■ 2011 Brunello di Montalcino	65,33 €/Ltr.	49,00 €
■ 2011 Brunello di Montalcino Helichrysum	86,67 €/Ltr.	65,00 €
■ 2006 Brunello di Montalcino Riserva <i>Reservebestand</i>	104,00 €/Ltr.	78,00 €
■ 2007 Brunello di Montalcino Riserva <i>Reservebestand</i>	113,33 €/Ltr.	85,00 €
■ 2010 Brunello di Montalcino Riserva	160,00 €/Ltr.	120,00 €

Salvioni	Montalcino	Toskana
■ 2011 Brunello di Montalcino	132,00 €/Ltr.	99,00 €

Buccicino	Vacri	Abruzzen
■ 2012 Montepulciano d'Abruzzo »Don Giovanni«	17,20 €/Ltr.	12,90 €
■ 2010 Montepulciano d'Abruzzo »Don Giovanni« Mag. 1,5 ltr.	22,33 €/Ltr.	33,50 €
■ 2010 Montepulciano d'Abruzzo »Don Giovanni« Doppelmagnum 3,0 ltr. 1er Gepa	21,67 €/Ltr.	65,00 €
■ 2010 Montepulciano d'Abruzzo »Don Giovanni« Impériale 5,0 ltr. 1er Hk	27,20 €/Ltr.	136,00 €
■ 2010 Cabernet Sauvignon Colline Teatine IGT	30,00 €/Ltr.	22,50 €

Villa Caviciana	Grotte di Castro	Latium
■ 2014 Lazio bianco IGT »Char Ma«	19,87 €/Ltr.	14,90 €
■ 2013 Lazio rosso IGT »Lucciarlo«	11,87 €/Ltr.	8,90 €

Candido	Camporeale	Sizilien
■ 2015 Inzolia Bianco Terre Siciliane IGP <i>zertifiziert IT-014</i>	11,87 €/Ltr.	8,90 €
■ 2015 Vi Rosato di Petit Verdot Terre Siciliane IGP <i>zertifiziert IT-014</i>	14,00 €/Ltr.	10,50 €
■ 2014 Nero d'Avola Terre Siciliane IGP <i>zertifiziert IT-014</i>	11,87 €/Ltr.	8,90 €
■ 2013 Utrou Rosso Terre Siciliane IGP <i>zertifiziert IT-014</i>	17,20 €/Ltr.	12,90 €

Tenuta delle Terre Nere	Randazzo	Sizilien
■ 2014 Etna Bianco	19,33 €/Ltr.	14,50 €
■ 2014 Etna Rosso	19,33 €/Ltr.	14,50 €
■ 2013 Etna Rosso »Guardiola«	38,00 €/Ltr.	28,50 €
■ 2013 Etna Rosso »Santo Spirito«	38,00 €/Ltr.	28,50 €
■ 2013 Etna Rosso »Caldrera Sottana«	38,00 €/Ltr.	28,50 €
■ 2013 Etna Rosso »Feudo di Mezzo Il Quadro delle Rose«	38,00 €/Ltr.	28,50 €
■ 2012 Etna Rosso »Prephyloxera La Vigna di Don Peppino«	100,00 €/Ltr.	75,00 €
■ 2013 Etna Rosso »Prephyloxera La Vigna di Don Peppino«	100,00 €/Ltr.	75,00 €

FRANKREICH

Château d'Esclans	La Motte	Provence
■ 2014 Côtes de Provence Rosé »Garrus« 6er Hk	118,67 €/Ltr.	89,00 €

Louis Latour	Alba la Romaine	Languedoc
■ 2014 Chardonnay Ardèche	10,00 €/Ltr.	7,50 €
■ 2013 Chardonnay Grand Ardèche	15,33 €/Ltr.	11,50 €

Château Bousquette	Cessenon sur Orb	Languedoc
■ 2013 St.-Chinian Tradition <i>zertifiziert FR-01</i>	11,33 €/Ltr.	8,50 €
■ 2012 St.-Chinian »Pruneyrac« <i>zertifiziert FR-01</i>	13,20 €/Ltr.	9,90 €
■ 2012 St.-Chinian Prestige <i>zertifiziert FR-01</i>	17,20 €/Ltr.	12,90 €
■ 2011 St.-Chinian »l'Absolu« <i>zertifiziert FR-01</i> <i>ausverkauft</i>	19,87 €/Ltr.	14,90 €

Château d'Oupia	Oupia	Languedoc
■ 2013 Vin de Pays rouge Herault IGP »Delcoeur«	7,33 €/Ltr.	5,50 €
■ 2014 Minervois Tradition	9,20 €/Ltr.	6,90 €
■ 2012 Minervois »Les Barons«	14,00 €/Ltr.	10,50 €
■ 2011 Minervois »Les Barons« Magnum 1,5 ltr.	15,33 €/Ltr.	23,00 €
■ 2011 Minervois »Cuvée Nobilis«	25,20 €/Ltr.	18,90 €
■ 2012 Minervois »Cuvée Oppius«	28,00 €/Ltr.	21,00 €

Gavin Chrisfield	St. Privat	Languedoc
■ 2010 Coteaux du Languedoc Terrasses du Larzac »La Traversée«	40,00 €/Ltr.	30,00 €

Coume del Mas	Banyuls sur Mer	Roussillon
■ 2015 Collioure blanc »Folio«	26,00 €/Ltr.	19,50 €
■ 2013 Collioure blanc »Folio« <i>Magnum 1,5 ltr.</i>	24,00 €/Ltr.	36,00 €
■ 2015 Collioure Consolation Mourvèdre Rosé	19,33 €/Ltr.	14,50 €
■ 2015 Collioure rouge »Schistes« (<i>Grenache</i>)	24,67 €/Ltr.	18,50 €
■ 2013 Collioure rouge »Quadratur«	38,53 €/Ltr.	28,90 €
■ 2014 Collioure rouge »Quadratur«	38,53 €/Ltr.	28,90 €
■ 2013 Collioure rouge »Abysses«	42,67 €/Ltr.	32,00 €
■ 2013 Collioure rouge »Dog Strangler«	42,67 €/Ltr.	32,00 €
■ 2009 Banyuls »Quintessence« <i>0,5 ltr. Dessertwein</i>	57,00 €/Ltr.	28,50 €
■ 2012 Banyuls »Quintessence« <i>0,5 ltr. Dessertwein</i>	59,00 €/Ltr.	29,50 €

J. M. Stephan	Tupin	Rhône
■ 2008 Condrieu blanc »La Roncharde«	100,00 €/Ltr.	75,00 €
■ 2011 Côte-Rôtie rouge	56,00 €/Ltr.	42,00 €
■ 2008 Côte Rotie Coteaux de Bassenon	79,87 €/Ltr.	59,90 €
■ 2011 Côte Rotie Coteaux de Tupin	96,67 €/Ltr.	72,50 €
■ 2011 Côte Rotie Vieilles Vignes	113,33 €/Ltr.	85,00 €

Domaine des Hauts Chassis	La Roche de Glun	Rhône
■ 2014 St.-Peray blanc »Les Calcaires«	23,87 €/Ltr.	17,90 €
■ 2014 Crozes-Hermitage blanc »l'Essentiel«	23,87 €/Ltr.	17,90 €
■ 2013 Saint-Joseph »...?«	23,87 €/Ltr.	17,90 €
■ 2013 Crozes-Hermitage »Les Galets«	23,87 €/Ltr.	17,90 €
■ 2013 Crozes-Hermitage »Les Galets« <i>Halbe 0,375 ltr.</i>	31,47 €/Ltr.	11,80 €
■ 2011 Crozes-Hermitage »Les Chassis«	30,67 €/Ltr.	23,00 €
■ 2012 Crozes-Hermitage »Les Chassis«	31,33 €/Ltr.	23,50 €
■ 2012 Crozes-Hermitage »Les Chassis« <i>Magnum 1,5 ltr.</i>	34,67 €/Ltr.	52,00 €

Saint Cosme	Gigondas	Rhône
■ 2015 Côtes-du-Rhône blanc	16,67 €/Ltr.	12,50 €
■ oJ Vin de Table »Little James Basket Press«	10,00 €/Ltr.	7,50 €
■ 2015 Côtes-du-Rhône rouge	11,87 €/Ltr.	8,90 €
■ 2014 Côtes-du-Rhône »Les deux Albions«	19,33 €/Ltr.	14,50 €

Xavier Vins	Châteauneuf-du-Pape	Rhône
■ 2012 Côtes-du-Rhône rouge »100 %«	14,00 €/Ltr.	10,50 €
■ oJ Côtes-du-Rhône rouge »SM«	30,40 €/Ltr.	22,80 €
■ 2011 Châteauneuf-du-Pape rouge	35,33 €/Ltr.	26,50 €
■ 2010 Châteauneuf-du-Pape »Cuvée Anonyme«	48,67 €/Ltr.	36,50 €
■ 2010 Châteauneuf-du-Pape »Cuvée Anonyme« <i>Magnum 1,5 ltr. 1er Hk</i>	53,27 €/Ltr.	79,90 €
■ oJ Châteauneuf-du-Pape »La Réserve VII IX X« <i>6er Hk</i>	74,67 €/Ltr.	56,00 €
■ oJ Châteauneuf-du-Pape »La Réserve VII IX X« <i>Magnum 1,5 ltr. 1er Hk</i>	76,67 €/Ltr.	115,00 €

Domaine Marcoux	Châteauneuf-du-Pape	Rhône
■ 2014 Châteauneuf-du-Pape blanc <i>zertifiziert FR-01</i>	57,07 €/Ltr.	42,80 €
■ 2013 Côtes-du-Rhône rouge <i>zertifiziert FR-01</i>	19,87 €/Ltr.	14,90 €
■ 2011 Châteauneuf-du-Pape <i>Halbe 0,375 ltr. zertifiziert FR-01</i>	60,00 €/Ltr.	22,50 €
■ 2012 Châteauneuf-du-Pape <i>zertifiziert FR-01</i>	57,07 €/Ltr.	42,80 €
■ 2012 Châteauneuf-du-Pape <i>Vieilles Vignes 6er Hk zertifiziert FR-01</i>	172,00 €/Ltr.	129,00 €

Henri Bonneau	Châteauneuf-du-Pape	Rhône
■ oJ Vin de Table »Les Rouliers« <i>ausverkauft</i>	48,00 €/Ltr.	36,00 €
■ 2010 Châteauneuf-du-Pape	185,33 €/Ltr.	139,00 €
■ 2010 Châteauneuf-du-Pape »Cuvée Marie Beurrier«	238,67 €/Ltr.	179,00 €

Mas des Bressades	Manduel	Rhône
■ 2015 Costières de Nîmes blanc Tradition	9,60 €/Ltr.	7,20 €
■ 2015 Costières de Nîmes blanc Excellence	15,87 €/Ltr.	11,90 €
■ 2015 Costières de Nîmes Rosé Tradition	9,60 €/Ltr.	7,20 €
■ 2015 Costières de Nîmes Rouge Tradition	9,60 €/Ltr.	7,20 €
■ 2013 Costières de Nîmes Rouge Excellence	15,33 €/Ltr.	11,50 €
■ 2014 Vin de Pays Cabernet-Syrah »Les Vignes de mon Père«	15,33 €/Ltr.	11,50 €

■ 2013 Vin de Pays Cabernet-Syrah »Les Vignes de mon Père« <i>Magnum 1,5 ltr. 1er Gepa</i>	18,33 €/Ltr.	27,50 €
■ 2014 Costières de Nîmes »Quintessence«	23,33 €/Ltr.	17,50 €
■ 2013 Costières de Nîmes »Quintessence« <i>1,5 ltr. 1er Gepa</i>	25,67 €/Ltr.	38,50 €

Domaine de l'Aumonier	Villequemoy	Loire
■ 2015 Touraine Sauvignon	11,33 €/Ltr.	8,50 €

A. Cailbourdin	Tracy sur Loire	Loire
■ 2014 Pouilly-Fumé »Les Cris«	21,07 €/Ltr.	15,80 €
■ 2014 Pouilly-Fumé »Les Cris« <i>Halbe 0,375 ltr.</i>	22,67 €/Ltr.	8,50 €

Dominique Roger	Bué	Loire
■ 2014 Sancerre Domaine du Carrou	19,33 €/Ltr.	14,50 €
■ 2012 Sancerre Les Chênes Marchands	25,20 €/Ltr.	18,90 €

Patrick Piuze	Chablis	Burgund
■ 2014 Chablis Terroir de Chablis	23,87 €/Ltr.	17,90 €
■ 2015 Chablis Terroir de Chablis	25,20 €/Ltr.	18,90 €
■ 2012 Chablis 1 ^{er} Cru Montée de Tonnière	52,00 €/Ltr.	39,00 €
■ 2012 Chablis 1 ^{er} Cru Vaillons »Les Minots«	48,00 €/Ltr.	36,00 €
■ 2015 Chablis 1 ^{er} Cru Vaillons »Les Minots«	52,00 €/Ltr.	39,00 €
■ 2012 Chablis Grand Cru BOUGROS »Coteaux de Bouquereaux«	83,33 €/Ltr.	62,50 €
■ 2012 Chablis Grand Cru LES CLOS	105,33 €/Ltr.	79,00 €
■ 2015 Chablis Grand Cru LES CLOS	105,33 €/Ltr.	79,00 €
■ 2009 Chablis Grand Cru LES PREUSES	96,00 €/Ltr.	72,00 €
■ 2012 Chablis Grand Cru LES PREUSES	105,33 €/Ltr.	79,00 €
■ 2015 Chablis Grand Cru LES PREUSES	113,33 €/Ltr.	85,00 €

Domaine Gandines	Clessé	Burgund
■ 2014 Viré-Clessé »Terroir de Clessé«	18,00 €/Ltr.	13,50 €
■ 2014 Viré-Clessé »Cuvée Les Gandines«	22,00 €/Ltr.	16,50 €
■ 2014 Viré-Clessé »Loris«	36,67 €/Ltr.	27,50 €

Antoine Olivier	Santenay	Burgund
■ 2014 Bourgogne Aligoté »Oublie le Cassis«	18,00 €/Ltr.	13,50 €
■ 2014 Bourgogne Chardonnay »Les 2 Dindes«	22,00 €/Ltr.	16,50 €
■ 2014 Rully Saint Jacques	28,00 €/Ltr.	21,00 €
■ 2014 Santenay Le Bievoux »l'air de rien«	38,53 €/Ltr.	28,90 €
■ 2014 Santenay »Les temps de C(e)risés«	28,00 €/Ltr.	21,00 €
■ 2014 Santenay »Les Charmes«	32,67 €/Ltr.	24,50 €
■ 2014 Pommard	60,00 €/Ltr.	45,00 €

Bernard Moreau	Chassagne-Montrachet	Burgund
■ 2013 Chassagne-Montrachet	60,00 €/Ltr.	45,00 €
■ 2013 Chassagne-Montrachet 1 ^{er} Cru Maltroie	95,33 €/Ltr.	71,50 €

Francois Carillon	Puligny-Montrachet	Burgund
■ 2013 Puligny-Montrachet	63,33 €/Ltr.	47,50 €

Antoine Jobard	Meursault	Burgund
■ 2010 Puligny-Montrachet Le Trézin	69,33 €/Ltr.	52,00 €
■ 2011 Puligny-Montrachet Le Trézin	64,00 €/Ltr.	48,00 €
■ 2013 Puligny-Montrachet Le Trézin	73,33 €/Ltr.	55,00 €
■ 2013 Meursault En la Barre	73,33 €/Ltr.	55,00 €
■ 2011 Meursault 1 ^{er} Cru Poruzots	92,00 €/Ltr.	69,00 €
■ 2012 Meursault 1 ^{er} Cru Poruzots	104,00 €/Ltr.	78,00 €
■ 2013 Meursault 1 ^{er} Cru Poruzots	104,00 €/Ltr.	78,00 €
■ 2011 Meursault 1 ^{er} Cru Genevrières <i>auf Anfrage</i>	96,00 €/Ltr.	72,00 €
■ 2013 Meursault 1 ^{er} Cru Genevrières <i>auf Anfrage</i>	96,67 €/Ltr.	72,50 €

J. Prieur	Meursault	Burgund
■ 2013 Meursault Clos de Mazeray	66,53 €/Ltr.	49,90 €
■ 2013 Puligny-Montrachet 1 ^{er} Cru Les Combettes	119,87 €/Ltr.	89,90 €
■ 2012 Beaune 1 ^{er} Cru Les Champs Pimont	56,00 €/Ltr.	42,00 €

■ 2013 Gevrey-Chambertin 1 ^{er} Cru	119,87 €/Ltr.	89,90 €
■ 2012 ECHÉZEAUX Grand Cru	332,00 €/Ltr.	249,00 €
■ 2012 MUSIGNY Grand Cru <i>auf Anfrage</i>	532,00 €/Ltr.	399,00 €

Domaine Douaix	Arcenant	Burgund
■ 2012 Hautes-Côtes-de-Nuits blanc »Terres blondes«	26,53 €/Ltr.	19,90 €
■ 2012 Hautes-Côtes-de-Nuits rouge Clos des Fervelots	26,53 €/Ltr.	19,90 €
■ 2012 Savigny-les-Beaune rouge »Dessus les Vermots«	32,00 €/Ltr.	24,00 €
■ 2012 Côtes-de-Nuits-Villages rouge »Terres Nobles«	35,33 €/Ltr.	26,50 €
■ 2012 Côtes-de-Nuits-Villages rouge »Vieilles Vignes«	39,87 €/Ltr.	29,90 €
■ 2012 Nuits-St.-Georges »Vieilles Vignes«	48,67 €/Ltr.	36,50 €

Henri Richard	Gevrey-Chambertin	Burgund
■ 2014 Côteaux Bourguignons »Corvée de l'Eglise«	22,00 €/Ltr.	16,50 €
■ 2013 Gevrey-Chambertin »Les Tuileries«	72,00 €/Ltr.	54,00 €
■ 2013 MAZOYÈRES-CHAMBERTIN Grand Cru	193,33 €/Ltr.	145,00 €

Claude Dugat	Gevrey-Chambertin	Burgund
■ 2013 Gevrey-Chambertin	96,67 €/Ltr.	72,50 €

BORDEAUX

Bordeaux Blanc	Bordeaux
■ 2008 Château Fombrage Bordeaux	39,87 €/Ltr. 29,90 €
■ 2013 Château Chantegrive Cuvée Caroline Graves	31,73 €/Ltr. 23,80 €
■ 2013 Château Haut-Bergey Pèssac-Léognan	53,20 €/Ltr. 39,90 €
■ 2014 Domaine de l'Alliance »Definition« Bordeaux	31,73 €/Ltr. 23,80 €
■ 2014 Abeille de Fieuzal (2 ^e Vin Château de Fieuzal) Pèssac-Léognan	32,67 €/Ltr. 24,50 €
■ 2014 La Clarté de Château Haut-Brion blanc Pèssac-Léognan	153,33 €/Ltr. 115,00 €

Bordeaux Supérieur	Bordeaux
■ 2009 Château BOLAIRE <i>Doppelmagnum 3,0 ltr. 1er Hk</i>	40,00 €/Ltr. 120,00 €
■ 2009 Château BOLAIRE <i>Impériale 6,0 ltr. 1er Hk</i>	40,83 €/Ltr. 245,00 €
■ 2010 Château Val de Roc	15,87 €/Ltr. 11,90 €
■ 2011 Château Val de Roc	15,87 €/Ltr. 11,90 €
■ 2012 Château Val de Roc	15,87 €/Ltr. 11,90 €
■ 2013 Château Brande-Bergère	11,87 €/Ltr. 8,90 €
■ 2010 Château Brande-Bergère Cuvée O'Byrne	19,87 €/Ltr. 14,90 €
■ 2011 Château Brande-Bergère Cuvée O'Byrne	19,33 €/Ltr. 14,50 €
■ 2012 Château Brande-Bergère Cuvée O'Byrne	19,33 €/Ltr. 14,50 €

Médoc und Haut-Médoc	Bordeaux
■ 2003 Château Sociando-Mallet <i>Doppelmagnum 3,0 ltr. 1er Hk</i>	149,67 €/Ltr. 449,00 €
■ 2008 Château La Tour Carnet <i>Halbe 0,375 ltr.</i>	52,00 €/Ltr. 19,50 €
■ 2009 Château Bernadotte	32,67 €/Ltr. 24,50 €
■ 2009 Château d'Agassac <i>Halbe 0,375 ltr.</i>	36,00 €/Ltr. 13,50 €
■ 2009 Château Potensac <i>Halbe 0,375 ltr.</i>	46,67 €/Ltr. 17,50 €
■ 2009 Château d'Aurilhac	23,87 €/Ltr. 17,90 €
■ 2010 Château d'Aurilhac <i>Magnum 1,5 ltr.</i>	23,33 €/Ltr. 35,00 €
■ 2011 Château Cambon-la-Pelouse	23,87 €/Ltr. 17,90 €
■ 2011 Château Belle-Vue <i>12er Hk</i>	26,53 €/Ltr. 19,90 €
■ 2011 Château Belle-Vue <i>Doppelmagnum 3,0 ltr. 1er Hk</i>	46,67 €/Ltr. 140,00 €
■ 2011 Château d'Agassac <i>12er Hk</i>	28,67 €/Ltr. 21,50 €
■ 2011 Château Potensac <i>12er Hk</i>	35,33 €/Ltr. 26,50 €
■ 2012 Château Sociando-Mallet <i>12er Hk</i>	52,67 €/Ltr. 39,50 €

Moulis	Bordeaux
■ 2008 Château Poujeaux <i>Halbe 0,375 ltr.</i>	44,00 €/Ltr. 16,50 €
■ 2010 Château Poujeaux <i>12er Hk</i>	48,00 €/Ltr. 36,00 €

St.-Estèphe	Bordeaux
■ 2004 Chateau Meyney <i>Magnum auf Anfrage 1,5 ltr. 6er Hk</i>	52,67 €/Ltr. 79,00 €
■ 2009 Château Serilhan	31,33 €/Ltr. 23,50 €
■ 2009 Château Serilhan <i>Halbe 0,375 ltr.</i>	39,47 €/Ltr. 14,80 €

Louis Latour	Beaune	Burgund
■ 2015 Côteaux Bourguignons Pinot Noir »Les Pierres Dorées«	19,33 €/Ltr.	14,50 €
■ 2010 Meursault 1 ^{er} Cru Château de Blagny	73,20 €/Ltr.	54,90 €
■ 2010 Meursault 1 ^{er} Cru Château de Blagny <i>Magnum 1,5 ltr.</i>	74,67 €/Ltr.	112,00 €
■ 2008 CORTON-CHARLEMAGNE Grand Cru <i>6er Hk</i>	158,67 €/Ltr.	119,00 €
■ 2010 CORTON-CHARLEMAGNE Grand Cru <i>6er Hk</i>	166,67 €/Ltr.	125,00 €
■ 2010 LE MONTRACHET Grand Cru <i>auf Anfrage</i>		

Mugneret-Gibourg	Vosne-Romanée	Burgund
■ 2013 Vosne-Romanée <i>auf Anfrage</i>	104,00 €/Ltr.	78,00 €
■ 2013 Nuits-St.-Georges 1 ^{er} Cru Les Chaignots <i>auf Anfrage</i>	157,33 €/Ltr.	118,00 €

Olivier Bernstein	Beaune	Burgund
■ 2008 CLOS DE VOUGEOT Grand Cru <i>Restbestand</i>	265,33 €/Ltr.	199,00 €
■ 2009 CLOS DE LA ROCHE Grand Cru <i>Mag. 1,5 ltr. Restbestand</i>	340,00 €/Ltr.	510,00 €

■ 2009 Les Pagodes de Cos (2 ^e Vin Château Cos d'Estournel) <i>12er Hk</i>	92,00 €/Ltr.	69,00 €
■ 2011 Château Capbern-Gasqueton <i>12er Hk</i>	28,00 €/Ltr.	21,00 €
■ 2014 Château Capbern <i>12er Hk</i>	30,00 €/Ltr.	22,50 €

St.-Julien	Bordeaux
■ 2009 Le Petit Lion de Marquis de Las Cases <i>12er Hk</i>	100,00 €/Ltr. 75,00 €
■ 2014 Le Petit Lion de Marquis de Las Cases <i>12er Hk</i>	53,20 €/Ltr. 39,90 €
■ 2009 Château Langoa-Barton <i>12er Hk</i>	92,00 €/Ltr. 69,00 €
■ 2011 Château Léoville Las Cases <i>12er Hk</i>	212,00 €/Ltr. 159,00 €

Pauillac	Bordeaux	
■ 2008 Château Grand Puy Lacoste <i>12er Hk</i>	90,00 €/Ltr. 67,50 €	
■ 2011 Château Batailley <i>12er Hk</i>	60,00 €/Ltr. 45,00 €	
■ 2011 Château Pontet-Canet <i>12er Hk</i>	158,67 €/Ltr. 119,00 €	
■ 2011 Château Batailley <i>Magnum 1,5 ltr. 6er Hk</i>	66,00 €/Ltr. 99,00 €	
■ 2011 Château Lacoste-Borie <i>Doppelmagnum 3,0 ltr. 1er Hk</i>	56,33 €/Ltr. 169,00 €	
■ 2012 Château Pontet-Canet <i>12er Hk</i>	126,67 €/Ltr. 95,00 €	
■ 2012 Château Pichon-Comtesse <i>12er Hk</i>	132,00 €/Ltr. 99,00 €	
■ 2012 Château Lafite-Rothschild <i>6er Hk</i>	713,33 €/Ltr. 535,00 €	
■ 2014 Château Duhart-Milon <i>12er Hk</i>	106,53 €/Ltr. 79,90 €	
■ 2014 Château Pichon-Comtesse <i>6er Hk</i>	157,33 €/Ltr. 118,00 €	
■ 2014 Château Mouton-Rothschild <i>6er Hk</i>		offen
■ 2014 Château Lafite-Rothschild <i>6er Hk</i>		offen

Margaux	Bordeaux	
■ 2004 Chateau Monbrison <i>12er Hk</i>	39,87 €/Ltr. 29,90 €	
■ 2010 Château Monbrison <i>12er Hk</i>	53,20 €/Ltr. 39,90 €	
■ 2011 Château Brane-Cantenac <i>12er Hk</i>	72,00 €/Ltr. 54,00 €	
■ 2011 Château Giscours <i>12er Hk</i>	78,00 €/Ltr. 58,50 €	
■ 2011 Pavillon Rouge du Château Margaux <i>12er Hk</i>	198,67 €/Ltr. 149,00 €	
■ 2011 Château Margaux <i>6er Hk</i>	798,67 €/Ltr. 599,00 €	
■ 2012 Château Monbrison <i>12er Hk</i>	44,67 €/Ltr. 33,50 €	
■ 2014 Château Le Coteau	19,87 €/Ltr.	14,90 €
■ 2014 Pavillon Rouge du Château Margaux <i>12er Hk</i>		offen
■ 2014 Château Margaux <i>6er Hk</i>		offen

Pèssac-Léognan	Bordeaux	
■ 2011 Château Haut-Bailly <i>12er Hk</i>	132,00 €/Ltr. 99,00 €	
■ 2012 Château Haut-Bailly <i>12er Hk</i>	106,53 €/Ltr. 79,90 €	
■ 2013 Château Haut-Brion <i>6er Hk</i>	532,00 €/Ltr. 399,00 €	
■ 2014 Château La Mission Haut-Brion <i>12er Hk</i>		offen
■ 2014 Château Haut-Brion rouge <i>12er Hk</i>		offen

St.-Emilion	Bordeaux	
■ 2000 Chateau l'Arrosée 12er Hk	106,53 €/Ltr.	79,90 €
■ 2008 Château La Serre Halbe 0,375 ltr.	53,07 €/Ltr.	19,90 €
■ 2010 Château Puy Blanquet	25,20 €/Ltr.	18,90 €
■ 2011 Saintayme	22,00 €/Ltr.	16,50 €
■ 2011 Château Puy-Blanquet 12er Hk	23,33 €/Ltr.	17,50 €
■ 2011 Château Pindefleurs 6er Hk	28,00 €/Ltr.	21,00 €
■ 2011 Château de Fonbel 6er Hk	32,00 €/Ltr.	24,00 €
■ 2011 Château Moulin-St.-Georges 12er Hk	53,20 €/Ltr.	39,90 €
■ 2011 Château La Tour du Pin 6er Hk	58,00 €/Ltr.	43,50 €
■ 2011 Château La Serre 12er Hk	66,00 €/Ltr.	49,50 €
■ 2011 Château Bélair-Monange 6er Hk	132,00 €/Ltr.	99,00 €
■ 2012 Château Larcis-Ducasse 12er Hk	100,00 €/Ltr.	75,00 €
■ 2012 Château Beauséjour Duffau Lagarosse 6er Hk	132,00 €/Ltr.	99,00 €
■ 2012 Château Bélair-Monange 6er Hk	145,33 €/Ltr.	109,00 €
■ 2014 Château La Serre 12er Hk	60,00 €/Ltr.	45,00 €
■ 2014 Château Croix de Labrie 12er Hk	102,00 €/Ltr.	76,50 €
■ 2014 Château Canon 12er Hk	113,33 €/Ltr.	85,00 €

Pomerol	Bordeaux	
■ 2008 Château Certan de May 12er Hk	106,53 €/Ltr.	79,90 €
■ 2010 Château Plince 12er Hk	51,33 €/Ltr.	38,50 €
■ 2010 Château Bourgneuf-Vayron 12er Hk	60,00 €/Ltr.	45,00 €
■ 2011 Château Plince 12er Hk	46,00 €/Ltr.	34,50 €
■ 2011 Château Bourgneuf-Vayron 12er Hk	50,00 €/Ltr.	37,50 €
■ 2011 La Petite Eglise (2 ^e Vin l'Eglise Clinet) 6er Hk	53,20 €/Ltr.	39,90 €
■ 2011 Château La Croix de Gay 12er Hk	53,20 €/Ltr.	39,90 €
■ 2011 Château Latour a Pomerol 12er Hk	93,20 €/Ltr.	69,90 €
■ 2011 Château Providence 6er Hk	106,53 €/Ltr.	79,90 €
■ 2011 Château Feytit-Clinet 12er Hk	106,53 €/Ltr.	79,90 €
■ 2011 Château Feytit-Clinet Halbe 0,375 ltr. 24er Hk	100,00 €/Ltr.	37,50 €
■ 2012 Château Bourgneuf-Vayron 12er Hk	50,00 €/Ltr.	37,50 €
■ 2012 La Petite Eglise (2 ^e Vin l'Eglise Clinet) 6er Hk	53,20 €/Ltr.	39,90 €
■ 2012 Château Feytit-Clinet 12er Hk	86,00 €/Ltr.	64,50 €
■ 2012 Château Feytit-Clinet Halbe 0,375 ltr. 24er Hk	92,00 €/Ltr.	34,50 €

■ 2012 Château Feytit-Clinet Magnum 1,5 ltr. 6er Hk	90,00 €/Ltr.	135,00 €
■ 2012 Château Latour a Pomerol 12er Hk	106,00 €/Ltr.	79,50 €
■ 2012 Château Certan de May 12er Hk	118,67 €/Ltr.	89,00 €
■ 2012 Château Certan de May Magnum 1,5 ltr. 6er Hk	123,33 €/Ltr.	185,00 €
■ 2012 Château Certan de May Doppelmagnum 3,0 ltr. 1er Hk	150,00 €/Ltr.	450,00 €
■ 2013 Château Bourgneuf-Vayron 12er Hk	50,67 €/Ltr.	38,00 €
■ 2013 Château Feytit-Clinet 12er Hk	79,87 €/Ltr.	59,90 €
■ 2013 Château Feytit-Clinet Magnum 1,5 ltr. 6er Hk	83,33 €/Ltr.	125,00 €
■ 2013 Château Feytit-Clinet Doppelmagnum 3,0 ltr. 1er Hk	99,67 €/Ltr.	299,00 €
■ 2013 Château La Fleur Pétrus 6er Hk	198,67 €/Ltr.	149,00 €
■ 2013 Château Trotanoy 6er Hk	225,33 €/Ltr.	169,00 €
■ 2014 Château Bourgneuf-Vayron 12er Hk	53,20 €/Ltr.	39,90 €
■ 2014 Château Feytit-Clinet 12er Hk	87,33 €/Ltr.	65,50 €
■ 2014 Château Certan de May 12er Hk	132,00 €/Ltr.	99,00 €
■ 2014 Château La Fleur Pétrus 6er Hk	238,67 €/Ltr.	179,00 €
■ 2014 Château Trotanoy 6er Hk	265,33 €/Ltr.	199,00 €
■ 2014 Château Pétrus 1er Hk		offen

Satelliten-Appellationen	Bordeaux	
■ 2009 Château Montlandrie Castillon	39,87 €/Ltr.	29,90 €
■ 2010 Vieux Château Palon Montagne-St.-Emilion 12er Hk	26,53 €/Ltr.	19,90 €
■ 2010 Château Montlandrie Castillon	39,33 €/Ltr.	29,50 €
■ 2010 Château Roc de Cambes Bourg 12er Hk	92,00 €/Ltr.	69,00 €
■ 2011 Château La Chenade Lalande de Pomerol	22,53 €/Ltr.	16,90 €
■ 2014 Château d'Aiguilhe Castillon Doppelm. 3,0 ltr. 1er Hk	59,67 €/Ltr.	179,00 €

Sauternes und Barsac	Bordeaux	
■ 2005 Chateau de Fargues Sauternes 12er Hk	166,67 €/Ltr.	125,00 €
■ 2006 Château Climens Barsac 12er Hk	145,33 €/Ltr.	109,00 €
■ 2009 Château Rieussec Sauternes Halbe 0,375 ltr. 12er Hk	140,00 €/Ltr.	52,50 €
■ 2010 Château Rieussec Sauternes 6er Hk	100,00 €/Ltr.	75,00 €
■ 2011 Château Rieussec Sauternes 6er Hk	93,20 €/Ltr.	69,90 €
■ 2011 Château Rieussec Sauternes Halbe 0,375 ltr. 12er Hk	120,00 €/Ltr.	45,00 €
■ 2013 Château Rieussec Sauternes 6er Hk	79,87 €/Ltr.	59,90 €

ÖSTERREICH

Karl Fritsch	Kirchberg am Wagram	Wagram
■ 2015 Grüner Veltliner Wagram zertifiziert AT-402 ○	11,87 €/Ltr.	8,90 €
■ 2015 Grüner Veltliner Wagram »Steinberg« zertifiziert AT-402 ○	15,33 €/Ltr.	11,50 €
■ 2013 Grüner Veltliner Wagram Schlossberg 1. Lage zertifiziert AT-402 ○	28,67 €/Ltr.	21,50 €
■ 2011 Zweigelt Wagram »Red Soil« zertifiziert AT-402 ○	14,93 €/Ltr.	11,20 €

Tinhof	Eisenstadt	Burgenland
■ 2012 Blaufränkisch Leithaberg DAC	18,53 €/Ltr.	13,90 €
■ 2011 Blaufränkisch Feldmühle	22,53 €/Ltr.	16,90 €

SPANIEN

Yotuel	Anguix	Ribera del Duero
■ 2008 Ribera del Duero Roble	13,20 €/Ltr.	9,90 €
■ 2011 Ribera del Duero Roble	14,00 €/Ltr.	10,50 €
■ 2008 Ribera del Duero San Miguel 3er Hk	92,00 €/Ltr.	69,00 €

Agricola La Bastida	Labastida	Rioja
■ 2014 Rioja blanco Tierra	14,00 €/Ltr.	10,50 €
■ 2013 Rioja joven »El Primavera« Tierra 0,5 ltr.	12,40 €/Ltr.	6,20 €
■ 2014 Rioja joven »El Primavera« Tierra	11,87 €/Ltr.	8,90 €
■ 2013 Rioja Crianza Tierra	19,33 €/Ltr.	14,50 €
■ 2011 Rioja Crianza Tierra Magnum 1,5 ltr.	19,33 €/Ltr.	29,00 €

Weingut Leth	Fels am Wagram	Wagram
■ 2014 Grüner Veltliner Wagram Literflasche 1 ltr. ○	6,90 €/Ltr.	6,90 €
■ 2014 Roter Veltliner Wagram »Scheiben« ausverkauft	26,53 €/Ltr.	19,90 €
■ 2013 Grüner Veltliner Wagram »Brunnthal«	22,00 €/Ltr.	16,50 €
■ 2012 Blauer Zweigelt Große Reserve Wagram »Gigama«	42,67 €/Ltr.	32,00 €

Bodegas Valdelana	Elciego	Rioja
■ 2015 Rioja tinto joven »Familia Valdelana Tempranillo«	8,67 €/Ltr.	6,50 €
■ 2011 Rioja Reserva »Familia Valdelana«	16,67 €/Ltr.	12,50 €
■ 2011 Rioja tinto Crianza »Agnus de Valdelana« 6er Hk	19,87 €/Ltr.	14,90 €

Jimenez-Landi	Avda	Mentrida
■ 2010 Mentrida »Piélagos«	30,00 €/Ltr.	22,50 €
■ 2010 Mentrida »Sotorrondero«	18,40 €/Ltr.	13,80 €

Juan Gil	Jumilla	Jumilla
■ 2015 Jumilla tinto Monastrell 4 Meses	10,00 €/Ltr.	7,50 €

PORT & SPIRITUOSEN

Henrique & Henrique		Madeira
■ 5 Years Finest Full Rich Madeira Doce 19% Vol. 75 cl	26,53 €/Ltr.	19,90 €
■ 1997 Single Harvest Finest Rich Madeira Doce 19% Vol. 50 cl	85,00 €/Ltr.	42,50 €

Graham's		Vila Nova de Gaia	Port
■ Fine Ruby Port 19%	18,00 €/Ltr.		13,50 €
■ Fine White Port 19%	18,00 €/Ltr.		13,50 €
■ 2009 Late Bottled Vintage Port 20%	26,53 €/Ltr.		19,90 €
■ Six Grapes Reserve Port 20%	28,00 €/Ltr.		21,00 €

Fratelli Marolo		Mussotto d'Alba	Piemont
■ Grappa di Barbera Pianpolvere 42% Vol. 50 cl	63,00 €/Ltr.		31,50 €
■ Grappa di Barbera 40% Vol. 70 cl	47,86 €/Ltr.		33,50 €
■ Grappa di Moscato 42% Vol. 70 cl	53,57 €/Ltr.		37,50 €
■ Grappa di Moscato Après 42% Vol. 70 cl	63,57 €/Ltr.		44,50 €
■ Grappa dedicata al Padre 60% Vol. 70 cl	74,29 €/Ltr.		52,00 €
■ Grappa di Barolo »Faro« 40% Vol. 50 cl mundgeblasene Schmockflasche	119,80 €/Ltr.		59,90 €
■ Grappa di Barolo 50% Vol. 70 cl	63,57 €/Ltr.		44,50 €
■ Grappa di Barolo 9 Anni 50% Vol. 70 cl	82,86 €/Ltr.		58,00 €

■ Grappa di Barolo 12 Anni 50% Vol. 70 cl	96,43 €/Ltr.	67,50 €
■ Grappa di Barolo 15 Anni 50% Vol. 70 cl	112,14 €/Ltr.	78,50 €
■ Grappa di Barolo 20 Anni 50% Vol. 70 cl	141,43 €/Ltr.	99,00 €

La Gabare		Jean Gersperrin	Saintes	Cognac
■ Pineau de Charente MMC1 17,5% Vol. 75 cl	26,53 €/Ltr.			19,90 €
■ Cognac VSOP Petite Champagne LE ROCH 41% Vol. 70 cl	67,86 €/Ltr.			47,50 €
■ Cognac XO Fine Champagne LE ROCH 42% Vol. 70 cl	121,43 €/Ltr.			85,00 €
■ Cognac Grande Champagne La Folle Blanche 43% Vol. 70 cl	85,57 €/Ltr.			59,90 €
■ Cognac Grande Champagne 12 ans 43% Vol. 70 cl	114,14 €/Ltr.			79,90 €
■ 1992 Cognac Bons Bois 51,8% Vol. 50 cl	190,00 €/Ltr.			95,00 €
■ 1991 Cognac Petite Champagne 47,8% Vol. 50 cl	198,00 €/Ltr.			99,00 €
■ 1990 Cognac Fins Bois 45,9% Vol. 70 cl	178,57 €/Ltr.			125,00 €
■ 1988 Cognac Fins Bois 47,9% Vol. 70 cl	188,57 €/Ltr.			132,00 €
■ 1988 Cognac Grande Champagne 63,1% Vol. 70 cl	250,00 €/Ltr.			175,00 €
■ 1980 Cognac Grande Champagne 49,3% Vol. 70 cl	311,43 €/Ltr.			218,00 €
■ 1977 Cognac Grande Champagne 52,8% Vol. 70 cl	311,43 €/Ltr.			218,00 €
■ No.67 Cognac Fins Bois 49,3% Vol. 70 cl	342,86 €/Ltr.			240,00 €
■ No.24 Cognac Grande Champagne 43,7% Vol. 70 cl	712,86 €/Ltr.			499,00 €
■ No.22 Cognac Grande Champagne 40% Vol. 70 cl	998,57 €/Ltr.			699,00 €

SPEZIALITÄTEN

Aceto Balsamico		
■ Aceto Balsamico extraprima 500 ml	16,00 €/Ltr.	8,00 €
■ Aceto Balsamico vecchio extraprima 500 ml	35,00 €/Ltr.	17,50 €
■ Aceto 1,21i Condimento Agrodolce Nero Modena 250 ml	48,00 €/Ltr.	12,00 €
■ Aceto 1,30i Condimento Agrodolce Nero Modena 250 ml	87,60 €/Ltr.	21,90 €
■ Aceto 1,35i Condimento Agrodolce Nero Modena 250 ml	96,00 €/Ltr.	24,00 €
■ Aceto Balsamico Tradizionale di Modena D.O.P. Etichetta Rossa Acetaia Bellei 100 ml	699,00 €/Ltr.	69,90 €
■ Aceto Balsamico Tradizionale di Modena D.O.P. Etichetta Oro Extra Vecchio Acetaia Bellei 100 ml	1199,00 €/Ltr.	119,90 €

Olivenöl und weitere Spezialitäten

■ Olivenöl Virgen Extra Agnus de Valdelana Rioja Bodegas Valdelana 500 ml	25,00 €/Ltr.	12,50 €
■ Olio extra vergine di Oliva Romina 1000 ml	16,50 €/Ltr.	16,50 €
■ Olio extra vergine di Oliva DOP Tuscia Lazio Villa Caviciana 500 ml	39,80 €/Ltr.	19,90 €
■ Olio extra vergine di Oliva »misto« Lazio Villa Caviciana 5-l.-Kanister	18,00 €/Ltr.	90,00 €
■ Romina Estratto di Pomodoro 220 g	67,73 €/kg	14,90 €

BÜCHER & ZUBEHÖR

Fachliteratur		
■ Inside Burgundy – Jasper Morris MW Berry Brothers & Rudd (656 S.)		85,00 €

Verpackungsmaterial		
■ 1er Tragetüte »Frost« transparent		2,00 €
■ 1er Präsentkarton Offene Welle – Saphirblau		2,00 €
■ 1er Präsentkarton Offene Welle – Saphirblau Magnum 1,5 ltr.		3,50 €
■ 2er Präsentkarton Offene Welle – Saphirblau		2,90 €
■ 3er Präsentkarton Offene Welle – Saphirblau		3,50 €
■ 6er Präsentkarton Offene Welle – Saphirblau		6,90 €
■ 1er Präsentkarton pazifikblau Boden-Deckelschachtel individualisierbar		6,90 €
■ 2er Präsentkarton pazifikblau Boden-Deckelschachtel individualisierbar		7,90 €
■ 4/6er Präsentkarton pazifikblau Boden-Deckelschachtel individualisierbar		9,90 €
■ 1er Holzkiste mit Schiebedeckel & Kordel		6,90 €
■ 1er Holzkiste mit Schiebedeckel & Kordel Magnum		7,80 €
■ 2er Holzkiste mit Schiebedeckel & Kordel		7,90 €
■ 3er Holzkiste mit Schiebedeckel & Kordel		9,00 €

Spiegelau		
■ Spiegelau 440/0185 AUTHENTIS Sekt-Kelch		7,40 €
■ Spiegelau 440/0183 AUTHENTIS Weisswein-Kelch		7,40 €
■ Spiegelau 440/0177 AUTHENTIS Rotwein-Kelch		7,80 €
■ Spiegelau 432/0 HYBRID Rotwein-Ballon		9,90 €
■ Spiegelau 141/0100 WILLSBERGER Anniversary Burgunder-Kelch		26,90 €
■ Spiegelau Dekantier-Karaffe VINO GRANDE 1 ltr.		36,50 €
■ Spiegelau Dekantier-Karaffe VINO GRANDE 1,5 ltr.		47,50 €

Korkenzieher		
■ The Durand Vintage Cork Removal Korkenzieher für gereifte Weine		145,00 €

Riedel		
■ Microfaser Glastuch		12,50 €
■ Riedel 4400/28 SOMMELIERS Jahrgangschampagne mundgeblasen 1. Wahl bleifrei ab 2015 1er Gepa		49,50 €
■ Riedel 4400/15 SOMMELIERS Riesling Grand Cru mundgeblasen 1. Wahl bleifrei ab 2015 1er Gepa		49,50 €
■ Riedel 4400/30 SOMMELIERS Hermitage mundgeblasen 1. Wahl bleifrei ab 2015 1er Gepa		65,00 €
■ Riedel 4400/33 SOMMELIERS Loire mundgeblasen 1. Wahl bleihaltig vor 2015 1er Gepa		55,00 €
■ Riedel 4400/71 SOMMELIERS Cognac VSOP mundgeblasen 1. Wahl bleihaltig vor 2015 1er Gepa		55,00 €
■ Riedel 4400/80 SOMMELIERS Single Malt mundgeblasen 1. Wahl bleihaltig vor 2015 1er Gepa		55,00 €
■ Riedel 6449/09 VERITAS-Serie Coupe/Cocktail		22,00 €
■ Riedel 6449/28 VERITAS-Serie Champagne		22,00 €
■ Riedel 6449/15 VERITAS-Serie Riesling/Zinfandel		22,00 €
■ Riedel 6449/97 VERITAS-Serie Chardonnay		22,00 €
■ Riedel 6449/0 VERITAS-Serie Cabernet/Merlot		22,00 €
■ Riedel 6449/41 VERITAS-Serie Old World Syrah		22,00 €
■ Riedel 6449/30 VERITAS-Serie New World Shiraz		22,00 €
■ Riedel 6449/07 VERITAS-Serie Old World Pinot Noir		22,00 €
■ Riedel 6416/00 Vinum XL Cabernet Sauvignon 2er Pack		22,00 €
■ Riedel 7414/60 »O«-Serie Cabernet Sauvignon 6er Value Pack	statt 59,70 €	39,50 €
■ Riedel 1414/13 Dekantier-Karaffe »O« Single 1. Wahl		89,00 €

extraprima

Unsere Weine sind absichtlich gut.

S6, 10 | 68161 Mannheim
info@extraprima.com | www.extraprima.com

Zentrale in S6, 10

Mo. geschlossen
Di. – Fr. 10:00 – 18:30 Uhr
Sa. 10:00 – 16:00 Uhr

Bestellen Sie

telefonisch: (0621) 2 86 52
per Fax: (0621) 2 49 57
online: www.extraprima.com

Alle Preise inkl. 19% Mehrwertsteuer. Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen laut unserer Preisliste bzw. wie in unserem Online-Shop ausgewiesen.